
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb 

Výzkumný a zkušebni letecký ústav, a.s. 
se sídlem: Beranových 130, 199 05 Praha -Letňany 
IČ:00010669,DIČ:CZ00010669 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446 
zastoupená: Ing. Josef Kašpar, FEng., předseda představenstva 

I •.• ~. I · . • ........... . 

bankovní spo 
( dále jen „obJ .. 

CENTR GROUP~ a.s. 

a 

se sídlem : Na Příkopě 1096/19, 110 00 Praha I-Staré Město 
IČ: 26865301 , DIČ : CZ 26865301 
zastoupená: In . Vla · 
bank. spojení: 

a 

INDUS FACILITY, spol. s.r.o. 
se sídlem: U hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10- Hostivař 
IČ: 01484559 
zastoupená při uzavírání této smlouvy společností CEN1R GROUP, a.s. na základě 
společenské smlouvy ze dne 23.10.2018 

poskyt~jící služby dle této smlouvy pod společným názvem CENTR GROUP- INDUS 
FACILITY (dále jen „bezpečnostní agentura") 

společně dále jen „smluvní strany" 

uzavírají dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 

Smlouvu o poskytování bezpečnostoich služeb 
(dále jen „smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností smluvmch stran 
při zabezpečování ostrahy majetku objednatele. 

2. Bezpečnostní agentura se zavazuje zabezpečovat ostrahu majetku dle dále dohodnutých 
podmínek a v souladu s požadavky stanovenými Strážrúm řádem, který je přílohou č. I 
smlouvy. 

II. 
Postavení společníků agentury 



3. Společnosti CENTR GROUP, a.s. a INDUS FACILITY, spol. s.r.o. uzavřely dne 23. 10. 

2018 společenskou smlouvu dle ust. § 2716 a následujících občanského zákoník.u, na 

jejímž základě předložily objednateli dne 25.10.2018 společnou nabídku zajištění služeb 

popsaných v čl. I této smlouvy, která byla objednatelem přijata. Obsah společenské 

smlouvy byl součástí nabídky a je tedy objednateli znám. 

4. Za oba společníky tvořící bezpečnostní agenturu tuto smlouvu uz.avírá a i nadále bude pfijejím 

plnění za oba společníky vystupovat vedoucí společník, tedy společnost CENTR GROUP, as. 

zastoupená předsedou představenstva. 
5. Oba společníci odpovídají za splnění povinností sjednaných touto smlouvou a rovněž za případné 

nároky vzniklé v důsledku porušení smluvní povinnosti kterýmkoliv z nich, společně a nerozdílně. 
6. Ke splnění povinnosti bezpečnostní agentury postačí splnění této povinnosti kterýmkoliv ze 

společníků, pokud tím nebude ohroženo naplnění účelu této smlouvy. 
7. Termínem „pracovník bezpečnostní agentury" jsou dále v této smlouvě označováni zaměstnanci 

obou společníků, kteří budou pověřeni ostrahou areálu objednatele. 
8. K vystavování účetních dokladů z.a účelem fakturace sjednaných služeb a k přijímání plateb od 

objednatele je oprávněna společnost CENTR GROUP, a.s. 

III. 
Povinnosti bezpečnostní agentury 

1. Bezpečnostní agentura se zavazuje: 

a) provádět ostrahu majetku řádně v souladu se smluvními podmínkami, Strážním řádem 
a pokyny objednatele; 

b) zajistit ostrahu majetku každý kalendářní den v časovém ro~ahu 18,00 - 6,00 hod 
dvěma pracovníky; 

c) provádět ostrahu majetku svými pracovníky v jednotném pracovním oděvu 
(uniformě); 

d) provádět ostrahu svými pracovníky v hlavním pracovním poměru a bez snížené 
pracovní schopnosti; 

e) zabezpečit, aby všichni pracovníci zajišťující ostrahu, měli kvalifikační a osobnostní 
předpoklady stanovené pro provádění služeb objednatelem a též dle požadavků 
vyplývajících z platné právní úpravy. Zejména budou bezpečnostní agenturou 
proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a budou bezúhonní. Tyto 
skutečnosti je bezpečnostní agentura povinna prokázat objednateli kdykoli v průběhu 
trvání tohoto smluvního vztahu; 

f) zajistit proškolení pracovníků tak, aby měli odpovídající vystupování a chování; 

g) zajistit, že pracovníci vykonávající ostrahu nebudou v průběhu výkonu služby pod 
vlivem alkoholu, ani jiných omamných či návykových látek; 

h) vyloučit z provádění ostrahy majetku každého svého pracovníka, který se dopustí 
závažného protiprávního nebo pro objednatele nepřijatelného jednání (např. krádež, 
úmyslné zničeni věci, verbální nebo fyzické napadení zaměstnance objednatele či jeho 



klienta, zákazníka). V případě vyloučení pracovníka je bezpečnostní agentura povinna 
opatřit bezodkladně náhradu, tak aby výkon ostrahy nebyl omezen; 

i) na žádost objednatele nahradit do 48 hodin kteréhokoliv ze svých pracovníků 
provádějících ostrahu pro objednatele; 

j) zajistit provoz svého kontaktního centra v nepřetržitém provozu. 

2. Bezpečnostní agentura v plné výši odpovídá za škodu, která byla při provádění ostrahy 
způsobena objednateli či třetím osobám a to i prostřednictvím svých pracovníků. 

3. Bezpečnostní agentura se zavazuje mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno . . . . .. . . .. . dnosti za škodu zpfisobenou při výkonu své činnosti nejméně ve výši 
tvrzení o pojištění je bezpečnostní agentura povinna doložit objednateli 

mlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání tohoto smluvního vztahu. 
I 

• • • 1irp. , · • m~ 

IV. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout potřebnou součinnost s prováděním ostrahy, zejména v oblasti zaškolení 
pracovníků bezpečnostní agentury a při předávání informací bezpečnostní agentuře; 

b) proškolit zástupce bezpečnostní agentury v oblasti BOZP a seznámit jej s místními 
podmínkami pro provádění ostrahy majetku; 

c) zaplatit bezpečnostní agentuře za poskytnuté služby dohodnutou cenu na základě 
faktury vystavené bezpečnostní agenturou v souladu s touto smlouvou. 

v. 
Platební podmínky 

1. Cena za provádění ostrahy majetku na základě této smlouvy je sjednána v část 
1 hodinu provádění činnosti jedním pracovníkem. K této ceně bude připočítán 
platných právních předpisů. 

2. Cena je splatná na základě faktury vystavené bezpečnostní agenturou do l O. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za nějž se úhrada provádí. Součástí faktury je 
přehled odpracovaných hodin. 

3. Bezpečnostní agentura je oprávněna vystavit fakturu po odsouhlasení rozsahu prováděných 
prací odpovědným zástupcem objednatele uvedeným v článku Vlll. l této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli 
bezhotovostním převodem na účet bezpečnostní agentury. 

5. V případě, že objednatel obdrží informaci o nespolehlivosti nebo o neplnění daňových 
povinností dle zákona o DPH ze strany bezpečnostní agentury, bude objednatel faktury 
částečně hradit přímo správci daně. 



VI. 

Doba trvánf a ukončeni smlouvy 

1. Ostraha majetku objednatele dle této smlouvy bude zajištěna v období od 1. 1. 2019 do 31. 
12. 2019. 

2. Smlouva může být ukončena na základě písemné výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

VII. 
Sankce 

1. V případě porušení - , čnostní agentury dle tohoto článku se sjednává 
smluvní pokuta ve vý, každé jednotlivé porušení. Jedná se o případy: 

nedodržení lhůty výměny nezpůsobilého pracovníka do 1 hod; 
nedodržení Ihu.ty na odstranění zjištěných nedostatků ve výkonu ostrahy; 

spánek pracovníka ostrahy ve službě; 

výkon strážní služby pracovníka pod vlivem alkoholu; 

opuštění výkonu strážní služby pracovníka ostrahy; 

provádění ostrahy pracovníkem, který není v hlavním pracovním poměru u 
bezpečnostní agentury nebo má sníženou pracovní schopnost. 

2. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

3. Bezpečnostní a 
prodlení ve výš 

! • 
,1 I 

e pro případ prodlení objednatele s platbou požadovat úrok z 
ě z dlužné částky za každý den prodlení. 

VIII. 
Zachování obchodního tajemství a mlčenlivost 

1. Bezpečnostní agentura se zavazuje, že zachová obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012, občanský zákoník) objednatele, které mu bude zpřístupněno, či o 
kterém se v souvislosti s výkonem činnosti pro objednatele dozví. Stejně tak se zavazuje 
zachovat mlčenlivost ohledně důvěrných informací či obchodního tajemství týkajících se 
třetích osob, pokud s takovými přijde do styku nebo mu tyto budou zpřístupněny v 
souvislosti s činností pro objednatele. 

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které musí být předány třetí osobě za 
účelem plnění podle této smlouvy nebo na základě platného právního předpisu. 

3. V případě ned sti mlčenlivosti dle tohoto čl. smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta ve výš každý jednotlivý případ porušení. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 



IX. 
Závěrečná ujednání 

1. v h 'k ., ' h 
I I . I t 1 ě ' dl v • 'ed . é 

2. Ve věcech 
agentury: 

. .. - .. .. .. -- .. - . . . 

3. Smlouvu je p J . • ri ,!f 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

p y 

"ednatele: 

ý 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku. 

5. Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím uveřejněním v registru smluv. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu zaslat správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu a postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a informovat bezpečnostní agenturu o nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

7. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce 
přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že 
nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

Přílohy: č. 1 Strážní řád 

(1) 
Beranovych 130 

199 C5 Prar1a. Let~any 
1~0; QOQ1QQ~~, Q,~; C.t;~Q1Qei9 




